АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.02.2022

                      № 88/22
г. Асино

Об определении гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение, и установлении зоны ее деятельности
     В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Определить в качестве гарантирующей организации, осуществляющей водоснабжение и водоотведение, муниципальное унитарное предприятие Асиновского городского поселения «Асиновский водоканал» (далее - МУП АГП «Асиновский водоканал»).
    2. Установить зоной деятельности гарантирующей организации МУП АГП «Асиновский водоканал» территорию муниципального образования «Асиновское городское поселение».
   3. Рекомендовать гарантирующей организации МУП АГП «Асиновский водоканал» обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованным системам водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности.
   4. Рекомендовать гарантирующей организации МУП АГП «Асиновский водоканал» заключить с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

   5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков